
تحولات روزهای اخیر نشــان می‌دهد 
که برخلاف تصور اولیه، جبهه لبنان نه تنها 
به سمت آرامش پایدار حرکت نکرده، بلکه 
نشانه‌های ورود به مرحله‌ای تازه و پیچیده 
از بحران در آن آشکار شده است. حملات 
هوایی جدید اســرائیل به مناطق جنوبی 
لبنــان و همزمان تشــدید درگیری‌های 
زمینی در محور راهبــردی علی‌الظاهر، 
بیانگر آن است که توافق آتش‌بس موجود 
با چالش‌های جدی روبه‌رو شده و منطقه 
ممکن اســت در آســتانه ورود به یکی از 
خطرناک‌ترین مراحل تنش‌های چند سال 

اخیر قرار گرفته باشد.
در حالی که تلاش‌های دیپلماتیک برای 
تثبیت آتش‌بس و فراهم کردن زمینه لازم 
برای تفاهمات گسترده‌تر منطقه‌ای ادامه 
دارد، ارتش اسرائیل حملات تازه‌ای را علیه 
شهر نبطیه، نبطیه فوقا، شوکین، کفرجوز 
و اطراف کفرتبنیت آغاز کرد؛ حملاتی که 
از سوی ناظران منطقه‌ای به عنوان یکی از 
جدی‌ترین موارد نقــض توافق آتش‌بس 

ارزیابی شده است.
همزمان، درگیری‌های شــدید میان 
نیروهای حــزب‌الله و ارتش اســرائیل در 
ارتفاعات علی‌الطاهر وارد مرحله جدیدی 
شد. گزارش‌های منتشر شده از منابع عبری 
و لبنانی حکایت از آن دارد که ارتش اسرائیل 
در این محور با تلفات قابل توجهی روبه‌رو 
شــده و حتی در خارج کــردن یک تانک 
آســیب‌دیده متعلق به فرمانده گردان ۵۲ 

ارتش اسرائیل نیز ناکام مانده است.
افزایش شمار کشــته‌ها و زخمی‌های 
اســرائیلی در جبهــه شــمال، اعتراض 
خانواده‌هــای نظامیان و تجمــع مقابل 
منزل رئیس ستاد ارتش اسرائیل، همگی 
نشان‌دهنده افزایش فشار داخلی بر ساختار 
سیاسی و نظامی این رژیم است؛ وضعیتی 
که در کنار تغییر فضای بین‌المللی، معادلات 
جدیدی را در برابــر بنیامین نتانیاهو قرار 

داده است.

چرا   اسرائیل دوباره به لبنان 
حمله می‌کند؟

بررسی روندهای سیاســی و میدانی 
نشان می‌دهد که حملات جدید اسرائیل 
علیه لبنان صرفاً یک واکنش نظامی محدود 
نیست، بلکه بخشی از یک راهبرد گسترده‌تر 
برای تغییر شــرایط پیش از ورود منطقه 
به مرحلــه جدیدی از توافقات سیاســی 

محسوب می‌شود.
نخســتین هدف تل‌آویو، تحت فشار 

قرار دادن روندهای دیپلماتیکی است که 
به ســمت پایان دادن به جنگ‌ها و کاهش 
تنش‌های منطقه‌ای حرکت می‌کنند. فضای 
بین‌المللی، به ویژه در آمریکا، بیش از گذشته 
به سمت مدیریت پایان بحران‌ها گرایش پیدا 
کرده و به نظر می‌رسد واشنگتن دیگر تمایل 
چندانی به استمرار جنگ‌های فرسایشی 
ندارد. در چنین شــرایطی، دولت نتانیاهو 
تلاش می‌کنــد از طریــق افزایش تنش، 
شرایط مذاکرات احتمالی آینده را به نفع 

خود تغییر دهد.

عامل دوم به وضعیــت میدانی مربوط 
می‌شــود. نبردهای اخیر نشان داده‌اند که 
حزب‌الله همچنان توانایی وارد کردن ضربات 
سنگین به نیروهای اسرائیلی را حفظ کرده 
است. افزایش تلفات ارتش اسرائیل و ناتوانی 
در دستیابی به برخی اهداف میدانی، فشار 
ســنگینی بر فرماندهان نظامی و رهبران 
سیاسی اسرائیل وارد کرده است. از این رو، 
تشــدید حملات هوایی و هدف قرار دادن 
مناطق مختلف لبنان می‌تواند بخشــی از 
تلاش تل‌آویو برای جبران شکســت‌های 
میدانی و بازســازی بازدارندگی از دست 

رفته باشد.
سومین عامل، وضعیت شخص بنیامین 
نتانیاهو است. نخســت‌وزیر اسرائیل که 
بخش مهمی از بقای سیاســی خود را به 
ادامه جنگ‌ها گره زده، اکنون با شــرایط 
متفاوتی مواجه شــده است. حمایت‌های 
بین‌المللی گذشته کاهش یافته و حتی در 
داخل اسرائیل نیز انتقادها از عملکرد دولت 

افزایش یافته است.
در چنین فضایی، ادامه بحران می‌تواند 
برای نتانیاهو فرصتی باشد تا از تبدیل شدن 
به مسئول اصلی شکســت‌های نظامی و 
سیاسی جلوگیری کند. تجربه تاریخی نیز 
نشان داده اســت که رهبران سیاسی در 

شــرایط بحرانی، گاه از تشدید تنش‌های 
خارجی برای کاهش فشــارهای داخلی 

استفاده می‌کنند.

دمشق وارد جنگ 
علیه حزب‌الله می‌شود؟

در کنــار تحــولات جبهــه لبنــان، 
مجموعه‌ای از مواضع سیاســی و امنیتی 
جدید، توجه تحلیلگران را به ســناریوی 
اســتفاده از ســوریه برای اعمال فشار بر 

حزب‌الله معطوف کرده است.
اظهارات برخی مقامات اسرائیلی درباره 
ضرورت رویارویی با سوریه، سخنان دونالد 
ترامپ درباره امکان ایفای نقش دمشق در 
مقابله با حزب‌الله و همچنین گمانه‌زنی‌ها 
درباره اســتفاده از نیروهای وابســته به 
ابومحمد الجولانی، همگی نشــان‌دهنده 
تلاش‌هایی برای بازتعریف معادلات امنیتی 
شمال اسرائیل اســت. از نگاه واشنگتن و 
تل‌آویو، ورود یک بازیگر سوری به معادله 

لبنان می‌تواند چند هدف را تأمین کند.
نخســت، کاهش هزینه‌های مستقیم 
اسرائیل در نبرد با حزب‌الله. جنگ طولانی در 
جبهه شمال، هزینه‌های انسانی و اقتصادی 
سنگینی برای اســرائیل به همراه داشته و 
ایجاد یک بازیگر واسطه می‌تواند بخشی 

از این هزینه‌هــا را کاهش دهد. دوم، ایجاد 
شکاف در محور مقاومت و انتقال فشارها از 
مرزهای فلسطین اشغالی به داخل خاک 

سوریه و لبنان.
سوم، تلاش برای تغییر ساختار امنیتی 
لبنان و افزایش فشار بر حزب‌الله در موضوع 

خلع سلاح.
با این حال، بررسی شــرایط میدانی و 
سیاسی نشــان می‌دهد که احتمال ورود 
مســتقیم نیروهای وابســته به ابومحمد 
الجولانــی به جنــگ علیه حــزب‌الله در 

کوتاه‌مدت چندان بالا نیست اما چند عامل 
در این زمینه تعیین‌کننده است.

نخســت آنکه دولت جدید سوریه در 
شــرایطی قرار دارد که اولویــت اصلی آن 
تثبیت اوضاع داخلی و بازسازی اقتصادی 
اســت. ورود به جنگی گسترده با حزب‌الله 
می‌تواند کل ســاختار شکننده سوریه را با 

بحران جدیدی مواجه کند.
دوم، مخالفت بخش مهمی از کشورهای 
عربی با چنین سناریویی است. عربستان 
ســعودی، ترکیه و بســیاری از بازیگران 
منطقه‌ای تمایلــی به گســترش دامنه 
جنگ ندارند و بر حفظ ثبات سوریه تأکید 

می‌کنند.
ســوم، جامعه لبنان نیز تجربه حضور 
نظامی سوریه در گذشته را پشت سر گذاشته 
و تقریباً هیچ جریان مهم سیاســی لبنانی 
از بازگشــت نقش نظامی دمشق به لبنان 

حمایت نمی‌کند.
چهارم، خود ابومحمد الجولانی تاکنون 
بر سیاست بی‌طرفی و عدم ورود به منازعات 
منطقه‌ای تأکید کرده و نشانه‌ای جدی از 
آمادگی برای ورود به جنگ با حزب‌الله دیده 

نمی‌شود.
بنابرایــن، هرچند احتمــال افزایش 
فشارهای سیاسی و امنیتی از مسیر سوریه 
وجود دارد، اما ســناریوی ورود مستقیم 
نیروهای وابسته به دمشق به جنگ لبنان در 
شرایط فعلی با موانع متعددی روبه‌رو است.

آینده نتانیاهو چه خواهد شد؟
گسترش احتمالی جنگ لبنان و ورود 
بازیگــران جدید به این بحــران می‌تواند 
پیامدهای بســیار گســترده‌ای برای کل 
خاورمیانه داشته باشد اما در چنین شرایطی، 
آینده سیاسی بنیامین نتانیاهو بیش از هر 
زمان دیگری به نتایج جنــگ گره خورده 
است. اگر او موفق شود دستاوردی ملموس 
در جبهه شــمال ارائه کند، ممکن است 
بتواند موقعیت خود را تــا انتخابات آینده 
کنســت حفظ کند. اما اگر جنگ لبنان به 
یک باتلاق فرسایشی تبدیل شود و تلفات 
انسانی و فشارهای اقتصادی افزایش یابد، 
احتمالاً نتانیاهو با موجی از انتقادات داخلی 
روبه‌رو خواهد شد و مخالفان سیاسی او، وی 
را مسئول اصلی طولانی شدن جنگ‌ها و 
خسارات بی‌سابقه نظامی و سیاسی معرفی 

خواهند کرد.
از این منظر، تشــدید تنش‌ها در لبنان 
بیش از آنکه نشانه اعتماد به نفس تل‌آویو 
باشد، می‌تواند بازتاب نگرانی‌های عمیق 
رهبران اسرائیل از آینده سیاسی و راهبردی 

خود باشد.

تلاش هماهنگ اسرائیل و آمریکا برای باز شدن پای سوریه به جنگ لبنان؛

بیروت میان آتش میدانی و بازی‌های ژئوپلیتیک
انصارالله تهدید کرد؛

نبرد صنعا برای شکستن محاصره عربستان
در تازه‌ترین تحولات از یمــن، جنبش انصارالله تهدید 
کرد که به مرحله کاهش تنش با دشــمنان پایان داده و به 
مرحله شکســتن محاصره می‌رود و عربستان سعودی را 
مسئول روند متوقف‌شــده صلح در یمن می‌داند. جنبش 
انصارالله تهدید کرد که مرحله کاهش تنش را که یمن چهار 
سال است تجربه می‌کند، پایان داده و به مرحله شکستن 
محاصره اقتصادی تحمیل شده بر این کشور به مدت ۱۱ 

سال و »آزادسازی استان‌های اشغالی« می‌رود.
به گفته این جنبش، این اقدام در پاســخ به طفره رفتن 
عربســتان ســعودی از الزامات صلح و تعلل مداوم آن در 
اجرای »نقشــه راه« که یمن را از وضعیت فعلی نه جنگ 
و نه صلح خارج می‌کند، صورت می‌گیــرد. در این زمینه، 
عبدالملک الحوثــی، رهبر این جنبــش، در بیانیه‌ای که 
توســط خبرگزاری یمنی »ســبا« در صنعا منتشر شد، 
خواستار بسیج رســمی و مردمی برای مقابله با خطرات 
و چالش‌های ناشــی از »هدف‌گیری خصمانه همه‌جانبه 
 دشمنان«، با اشاره به عربستان سعودی و ایالات متحده، 

شد.
انصارالله »ائتلاف متجاوز، تحت نظارت آمریکا و اجرای 
عربستان سعودی، را عامل اشغال منطقه وسیعی از یمن، 
تصرف ثروت ملی نفت و گاز، نقض حاکمیت و اســتقلال 
یمن، ادامه محاصره یمن، آغاز جنگ اقتصادی همه‌جانبه 
علیه مردم یمن و بســیج گروه‌های تکفیری و مزدور برای 

کشتن و هدف قرار دادن جان جامعه یمنی ما« می‌داند.

الاخبار نوشت: انصارالله تأکید کرده که نیروهای آنها در 
حالت آمادگی مداوم برای مقابله با هرگونه تشدید توسط 
دشمن آمریکایی و اسرائیلی علیه منطقه یا هرگونه تلاشی 
از سوی آنها برای منزوی کردن مجدد غزه یا هر عرصه‌ای از 
محور مقاومت باقی خواهند ماند. پس از پایان درگیری‌های 
منطقه‌ای و تغییر رویکرد ایران و ایالات متحده از جنگ به 
کاهش تنش و صلح، دیگر جایــی برای مانور ریاض وجود 
ندارد. در حالی که فراخوان انصارالله با استقبال گسترده‌ای 
در صنعا و استان‌های تحت کنترل این جنبش روبه‌رو شد، 
فعالان آن را یک برنامه کاری برای این جنبش دانستند که 
می‌تواند به پایان دادن به محاصره اقتصادی و بازگرداندن 
حقوق‌ها، چه از طریق صلح و چــه از طریق جنگ، منجر 

شود.
قاضی عبدالله النعمی، عضو دفتر سیاسی انصارالله، در 
پستی در ایکس اظهار داشت که »این فراخوان برای بسیج و 
آمادگی برای مرحله بعدی، که هدف آن شکستن محاصره 
و بازپس‌گیری منابع طبیعی غارت شــده توسط ائتلاف 
متجاوز است، در پاسخ به خواســته‌های مردم یمن برای 

پایان دادن به این رنج است.«
به همین ترتیب، حزام الاسد، یکی دیگر از اعضای دفتر 
سیاسی این جنبش، در پســتی در ایکس نوشت: »زمان 
آن رسیده است که مردم مســلمان عرب یمن، که سال‌ها 
تجاوز، بمباران، محاصــره و رنج را تحمل کرده‌اند، با عزت 
و اســتقلال زندگی کنند و مانند سایر ملت‌ها از نعمت‌ها و 
منابع کشور خود بهره‌مند شوند. ۱۱ سال رنج و صبر کافی 
است«. او افزود: »شــیرها در حالی که دام‌ها در آغل‌های 
مجلل نگهداری می‌شوند، گرسنه نخواهند ماند. هر صبری 

پایان خود را دارد و هر حقی زمان خود را دارد«. 
ناظران در صنعا، به نوبه خــود، فراخوان انصارالله برای 
تشدید تنش را پیامی خطاب به عربستان سعودی دانستند 
که آن را در درجه اول مســئول روند صلح متوقف‌شــده 
می‌دانند. آنها اســتدلال کردنــد که پیام این اســت که 
»تنها گزینه موجود برای مردم یمــن برای پایان دادن به 
بن‌بستی که روند صلح را در ســال‌های اخیر دچار مشکل 
کرده، بازگشت به نقطه صفر است« و »ریاض پس از پایان 
درگیری‌های منطقه‌ای و گذار جمهوری اسلامی ایران و 
ایالات متحده از وضعیت جنگی به وضعیت کاهش تنش و 

صلح، هیچ جایی برای مانور ندارد«.
این ناظران همچنین تأکید کردند که عربستان اکنون 
تنها با دو انتخاب روبه‌رو اســت: »اجرای نقشه راه سازمان 
ملل را تکمیل کند و اقدامات اعتمادســازی را برای پایان 
دادن به رنج یمنی‌ها ناشی از اثرات انباشته جنگ و محاصره 
آغاز کند، یا برای جنگی فراگیر آماده شود که نه دریای سرخ 
و نه منافع اقتصادی عربستان و امارات را در امان نگه دارد.«

تهدیــد صنعا مبنــی بر تشــدید تنش‌هــا همزمان 
شــد با اظهارات هانس گروندبرگ، فرســتاده ســازمان 
ملل به یمــن، مبنی بــر اینکــه قصــد دارد نمایندگان 
طرف‌های یمنی در کمیته نظامی و عربســتان ســعودی 
به عنوان طرف ســوم را به جلســه‌ای برای بحث در مورد 
کاهش تنش و بهبــود کانال‌های ارتباطــی دعوت کند، 
 همانطور کــه در آخرین گزارش خود به شــورای امنیت 

آمده است.
این در حالیســت که وزارت امور خارجــه دولت صنعا 
بار دیگر به اشــغالگران در زمینه ادامه تجاوز به لبنان که 
منجر به شــهادت و زخمی شــدن هزاران نفر و تخریب 
اماکن غیرنظامی متعدد از زمان تشــدید تجاوز در اوایل 
ماه مارس شده است، هشــدار داد. در بیانیه‌ای که توسط 
خبرگزاری سبأ مستقر در صنعا منتشر شد، این وزارتخانه 
تجاوز صهیونیستی را نقض آشــکار قوانین بین‌المللی و 
نقض آشکار تفاهم‌نامه دانســت که توقف فوری و دائمی 
عملیات نظامی در تمام جبهه‌ها، از جمله لبنان را تصریح 

کرده است.
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جهان نما رامین پرتو

لهستان اعلام کرده است که نشان 
عقاب ســفید، بالاترین نشان افتخار 
ملی خود، را از ولودیمیر زلنســکی، 
پس می‌گیــرد، اقدامی که کی‌یف آن 
را به عنوان »اشــتباهی استراتژیک 
و تحقیرآمیــز« محکــوم کــرد. این 
پس‌گیری پــس از آن صورت گرفت 
که زلنسکی یک واحد ارتش اوکراین 
را به نام یک ارتش شورشــی ملی‌گرا 
که در جنــگ جهانــی دوم جنگید و 
مرتکب قتل عام علیه لهستانی‌ها شد، 
نامگذاری کرد.  کارول ناوروتســکی، 
رئیس جمهور لهستان پس از تجلیل 
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور 
اوکراین از چهره‌های موسوم به »ارتش 

آزادیبخش اوکراین«، نشــان عقاب 
سفید را از او پس گرفت.  ناوروتسکی 
در بیانیه‌ای ویدیویی گفت: »به عنوان 
رئیس جمهور لهستان، من استاد اعظم 
نشان عقاب سفید هســتم و وظیفه 
من حفظ افتخار این بالاترین نشــان 
ملی اســت. این وظیفه همچنین بر 
عهده شورای نشان عقاب سفید است. 
بنابراین، پس از آنکه زلنسکی یک واحد 
از نیروهای مسلح اوکراین را »قهرمانان 
ارتش آزادیبخش اوکراین« نامید، و با 
هماهنگی شورا، تصمیم گرفتم نشان 
عقاب سفید او را پس بگیرم.«  کارول 
ناوروتسکی اظهار داشت که »حقیقت 
تاریخی ابزار چانه‌زنی نیســت و هرگز 

نخواهد بود«.  وی خاطرنشان کرد که 
لهســتان »بارها« از اوکراین خواسته 
اســت که نام این واحد را بــه عنوان 
»قهرمانان ارتش شورشی اوکراین« 
پس بگیرد، اما »موضع طرف اوکراینی 
تغییر نکرده اســت«.  پیــش از این، 
دونالد تاسک، نخســت وزیر لهستان 
اظهار داشت که زلنســکی در تلاش 
است تا لهستان را متقاعد کند که قصد 
ندارد با نامگذاری یــک واحد نظامی 
به نام چهره‌هــای »ارتش آزادیبخش 
اوکرایــن« در دوران نازی‌هــا، به آن 
توهین کند.  ایــن تصمیم همچنین 
چند روز قبل از آن گرفته می‌شود که 
لهستان قرار اســت میزبان کنفرانس 
سالانه بازیابی اوکراین در شهر بندری 
گدانســک در بالتیک باشــد. هنوز 
مشخص نیست که آیا زلنسکی در این 
کنفرانس شرکت خواهد کرد یا خیر. 
»قهرمانان ارتش شورشی اوکراین« 
شاخه نظامی جنبش استقلال اوکراین 
بود که با ارتش ســرخ می‌جنگید، اما 
با مقاومت لهســتان نیز درگیر شد و 
غیرنظامیــان لهســتانی و یهودی را 
کشــت. این گروه همچنین گاهی با 
نازی‌ها همکاری می‌کرد و گاهی علیه 

آنها می‌شورید. 

لهستان نشان عقاب سفید را از زلنسکی پس گرفت
خبر

میگل دیاز-کانــل، رئیس‌جمهور 
کوبا در مراســم اختتامیه ســومین 
نشست فوق‌العاده مجلس ملی قدرت 
مردمی این کشــور در هاوانا بار دیگر 
بر آمادگی دولت کوبا برای گفت‌وگو با 
ایالات متحده درباره تمامی موضوعات 
ممکن و بر اساس احترام متقابل تأکید 
کرد. او در سخنرانی در جریان نشست 
کمیته مرکــزی حزب کمونیســت 
این کشور با اشــاره به موانع داخلی، 
از »کُندی، بروکراســی و مقرراتی که 
دست و پای تولیدکنندگان را بسته« 
و همچنین »تصمیم‌هایی که پشــت 
گــوش افتاده‌اند« به عنــوان عوامل 
تشــدیدکننده بحران شدید فعلی در 

این کشــور آمریکای لاتین یاد کرد. 
رئیس‌جمهور کوبــا تاکید کرد الگوی 
کمونیســتی این کشــور در راستای 
تســهیل عبور از بحــران کنونی کوبا 
نیازمند »تغییرات فوری« است و نباید 
تمام مشکلات را ناشی از محاصره نفتی 
آمریکا دانست. وی تصریح کرد: »بهبود 
شرایط کنونی نیازمند تغییرات فوری و 
ضروری است«. به نوشته یورو نیوز، در 
پی محاصره نفتی اعمال شده از سوی 
ایالات متحده علیه کوبــا اقتصاد این 
جزیره دســتخوش مشکلات عمیقی 
شــده و قطعی‌های بــرق گاه بیش از 
۳۰ ساعت و کمبود شدید مواد غذایی، 
سوخت، آب آشامیدنی و دارو، زندگی 

روزمره را در کوبا فلج کرده است. دیاز-
کانل ضمن اشــاره به چین و ویتنام به 
عنوان الگوهای احتمالی برای گشودن 
اقتصاد کوبا به روی جهان، بر ضرورت 
تصویب اصلاحاتی با هــدف تقویت 
بخش خصوصی و جذب ســرمایه از 
میلیون‌ها کوبایــی مقیم خارج تاکید 
کــرد. رئیس‌جمهور کوبــا همچنین 
با پیش‌بینــی مقاومــت در برابر این 
اصلاحات از سوی چهره‌های تندروی 
حزب، هشدار داد که برخی اصلاحات 
»اجمــاع مطلق نخواهند داشــت اما 
نمی‌توان آنها را بــه تعویق انداخت.« 
او استدلال کرد: »وقتی زندگی مردم 
تا این اندازه سخت می‌شــود، دولت 
موظف اســت به جای توجیه بحران، 
آنچه را که باید تغییر یابد، تغییر دهد«. 
جی. دی. ونس، معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا روز جمعه در نشستی در پاسخ 
به پرسشی درباره سرنوشت کوبا مدعی 
شد واشــنگتن خواهان »خوشبختی 
و موفقیت« مردم کوباســت. وی ادعا 
کرد: »ما در حال حاضــر با دولت کوبا 
در حال گفت‌وگو هســتیم... اگر آنها 
تصمیمات هوشــمندانه‌ای بگیرند، 
 روابط بســیار بهتری با ایــن جزیره 

خواهیم داشت«. 

خبر

رئیس‌جمهور کوبا: هرگز حاکمیت ملی خود را واگذار نمی‌کنیم

در پی اعتراضات در کشمیر پاکستان، 
دست‌کم ۲۴ نفر کشته و صدها نفر زخمی 
یا بازداشت شــدند و همچنین هم‌زمان 
با گســترش ناآرامی‌ها، جاده‌های اصلی 
بســته، اینترنت قطع و رسانه‌ها محدود 
شــدند. درگیری بین مقامــات محلی و 
هواداران »کمیته اقدام مشترک عوامی« 
که اخیرا فعالیتش ممنوع شــده است، 

چالشی حساس برای اســام‌آباد ایجاد 
کرده که اغلب از نحــوه برخورد دهلی‌نو 
با مخالفان در کشمیر تحت کنترل هند 
انتقاد می‌کند، اما اکنون با خشم در منطقه 
تحت کنترل خود روبرو است. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، اعتراضات در مخالفت 
با اختصاص ۱۲ کرسی به پناهجویان در 
انتخابات محلی کشــمیر آغاز شد. دولت 

و معترضان درگیر شدند و هزاران نفر در 
مناطق مختلف تجمع کردند .رئیس پلیس 
منطقه‌ای دربــاره اعتراضات اخیر گفت 
که چهار افســر در درگیری با معترضان 
کشته و ۹۷ نفر زخمی شده‌اند، در حالی 
که ۵۱۵ نفر بازداشت شــده‌اند. هزاران 
نفر از هــواداران کمیته اقدام مشــترک 
عوامی اکنون در ۱۰۰ کیلومتری جنوب 
مظفرآباد، مرکز کشمیر پاکستان چادر 
زده‌اند. دولت با بســتن جاده‌های اصلی، 
مســدود کردن اینترنت و محدود کردن 
دسترسی رســانه‌ها در بخش عمده‌ای از 
کشمیر به این اعتراضات پاسخ داده است. 
طبق اطلاعیه‌ بانک‌ها، دولت اسلام‌آباد با 
تعلیق خدمات اینترنت و ماهواره، عامل 
تعطیلی دستگاه‌های خودپرداز و عملیات 
بانکی شده، و علاوه بر این، پمپ بنزین‌ها 
هم به دلیل دستور رسمی تعطیل شده‌اند 
و بخشی از کارمندان نیز از حضور در سر کار 

خود منع شده‌اند.

جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا 
عصر شــنبه در واکنش بــه اظهارات 
دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
گفت: رئیس‌جمهــور ترامــپ، این 
حملات مــداوم و بی‌دلیــل بی‌معنی 
هستند. در مورد محبوبیت من، دوست 
شــما بودن قطعا کمکی به آن نکرده 
است و به رابطه من با شما نیز بستگی 

ندارد. او در شــبکه اجتماعی خود در 
واکنش به پستی که ترامپ پیشتر در 
تروث سوشال منتشر کرده بود، نوشت: 
محبوبیت من به توانایــی‌ام در دفاع از 
منافع ملی ایتالیا بســتگی دارد و این 
دقیقا همان کاری است که من همیشه 
انجام داده‌ام. این همان کاری است که 
من در مورد پایگاه‌های نظامی آمریکا 

در ایتالیا انجام دادم. استفاده از آنها تابع 
توافق‌نامه‌هایی است که ما همیشه به 
آنها احترام گذاشــته‌ایم و تا زمانی که 
من نخست‌وزیر هستم، نمی‌توان آنها را 
نقض کرد. ملونی در پایان افزود: ایتالیا 
همچنان یک کشور مستقل است. در 
هر صورت، محبوبیت من به شما ربطی 
ندارد! پیشنهاد می‌کنم روی محبوبیت 
خودتان تمرکز کنیــد. دونالد ترامپ 
پیشــتر با وجود بــالا گرفتن تنش‌ها 
میان او و جورجیا ملونی در پی اظهارات 
تحقیرآمیز اخیرش مبنــی بر این که 
ملونی در جریان نشست گروه هفت در 
پاریس برای گرفتن عکس یادگاری به 
او »التماس کرده بود«، بار دیگر این ادعا 
را با انتشار پیامی در تروث سوشال تکرار 
کرد. ترامپ با انتقاد از عملکرد ملونی در 
ایتالیا گفته بود: او )ملونی( در ایتالیا با 
ســطح محبوبیتی که دارد از عملکرد 

ضعیفی برخوردار است.

درگیری لفظی ملونی و ترامپ بالا گرفتاعتراضات در کشمیر پاکستان با ۲۴ کشته

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

فضای بین‌المللی، به ویژه در 
آمریکا، بیش از گذشته به سمت 
مدیریت پایان بحران‌ها گرایش 

پیدا کرده و به نظر می‌رسد 
واشنگتن دیگر تمایل چندانی به 

استمرار جنگ‌های فرسایشی 
ندارد و در چنین شرایطی، 

دولت نتانیاهو تلاش می‌کند 
از طریق افزایش تنش، شرایط 
مذاکرات احتمالی آینده لبنان 

را به نفع خود تغییر دهد

دولت جدید سوریه در 
شرایطی قرار دارد که اولویت 

اصلی آن تثبیت اوضاع داخلی 
و بازسازی اقتصادی است و 
بر این اساس ورود به جنگی 

گسترده با حزب‌الله می‌تواند 
کل ساختار شکننده سوریه را 

با بحران جدیدی مواجه کند اما 
در همین راستا ممکن است که 

فشارها باعث ورود دمشق به 
جنگ علیه لبنان شود


